Digamia
Buceri.

Explica-
tio Buce-
raniorum
coniugiò
rum.

Duce-
tes sancti
moniale
capite pie
ctebant.

IVDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO.
multos etiam apud Innocentium & Gelasium, & alios sanctos pontifices.

Cum tot, tantisq; criminibus sit obductus, & ob haeresum propugnationem pertinacem ab Ecclesia Dei alienus, sentiens omnem sibi deesse facultatem ab obiectis se purgandi (nec enim patitur malo istius natura, quavis licet obfuscetur eloquentia, apparere alia, q; sit)

Buc. con. ad conuictia & iniurias conuersus, solum recriminatur, & Cleri difficiator. mationem suam credit esse purgationem. Et primum hac vtitur reta

1. Tim. 3 iatiōe: Apostolus vult Episcopum vnius uxoris esse virum, nō percussorem, sed modestum: nō litigiosum, non cupidum: sobrium, prudenterem, ornatum, pudicum, hospitalem, doctorem, non vinolentum,

1. Cor. 5 Cōstat autem esse mādatum Dei, ne quis sit litigiosus, aut percussor, aut auarus, aut multo vino deditus: hoc vero, nubere secundo, nō est mandato Dei contrarium, necq; tam illicitum, q; cetera. Non potest ergo hoc Paulus tā strenue exigere, q; exigit illa, quae sunt mandato Dei contraria. Atqui hæc ipsa, quae talia sunt, hoc est, per se mala, atque a Deo prohibita, Clerus dissimulat: ergo debet & in eo dissimulare, quod Deus non vetuit. Nisi hoc faciat, dicit satis manifestare, se non agi spiritu bono.

Est quidem acuta obiectio ista, sed vana. Rursus enim sophistatur, & facit, quod licet vulgo, sacerdoti quoque licere: quum his iure diuino, secundo nubere sit veritum, at non item laicis. Ad hæc si spectetur, quid præterea discriminis sit inter ea, quæ Apostolus ab Episcopo exigit, facile diluitur. Quaedam enim sunt emendata facilia, alia vero difficilia. Quæ faciliter emendantur, quamdiu ea non emendant Clerici, sunt ab officio haud dubium repellendi, & vt dici solet, suspendendi. Peracta vero emendatione & satisfactione, quæ causa est, vt amplius repellantur. Vnde in talibus locum habet decretum Carthaginensis Concilij: Clericus donec in vitio est, non promoueatur. Verum quæ difficulter emendantur aut prorsus emendari nequeunt, aliter sunt habenda, qualis est digamia, & copula contra canones.

B. vult ut sibi par catur, que sint omnes correcti. Alicubi erumpit, vbi videt se ratione destitutum, & imperiose sa tis vult, vt Clerus reformatur primum. Hoc cum factum fuerit, cum sint toti nitidi, tum primum pollicetur aduersarijs suis sufficienti ratione satisfacere.

Etsi non iniuria taxat alicubi depravatissimos quorundā mores, hypo-